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                                                     Opole, 08.08.2025 r.                                                          

 

Sprawozdanie z działalności Studenckiego Koła Naukowego  

„Bezpieczeństwo Procedur Pielęgniarskich” działającego  

przy kierunku Pielęgniarstwo  

Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Opolskiego (lata 2022–2025) 

Na kierunku Pielęgniarstwo Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Opolskiego działa 

Studenckie Koło Naukowe „Bezpieczeństwo Procedur Pielęgniarskich” (SKN BPP).  

Koło zostało powołane do życia w styczniu 2022 roku z inicjatywy dr n. o zdr. Elżbiety Szlenk-

Czyczerskiej. Od początku swojej działalności skupia się na realizacji celów zgodnych z misją 

i strategią Wydziału, koncentrując się na bezpieczeństwie pacjenta, nowoczesnych standardach 

praktyki pielęgniarskiej oraz rozwoju kompetencji badawczych i klinicznych studentów. 

Cele i zadania SKN BPP: 

• Doskonalenie umiejętności pielęgniarskich, szczególnie w zakresie procedur 

przebiegających z naruszeniem ciągłości tkanek; 

• Pogłębianie wiedzy medycznej i kształtowanie postaw badawczych; 

• Integracja środowiska studenckiego poprzez wspólne działania naukowe; 

• Organizacja i współorganizacja konferencji, warsztatów i sympozjów; 

• Aktywne włączanie studentów w prowadzenie badań naukowych; 

• Promowanie dorobku naukowego kierunku Pielęgniarstwo w wymiarze ogólnopolskim 

i międzynarodowym. 

 

Rok akademicki 2021/2022 – początek działalności naukowej i współpracy międzyuczelnianej 

SKN rozpoczęło swoją działalność od przeprowadzenia autorskiego badania ankietowego 

dotyczącego świadomości zagrożeń wynikających z zakłuć przypadkowych wśród studentów 

kierunków medycznych. Projekt umożliwił analizę poziomu wiedzy o postępowaniu po 

ekspozycji na materiał biologiczny oraz stosowaniu środków ochrony indywidualnej. Stanowił 

tym samym punkt wyjścia do kolejnych badań, ze szczególnym uwzględnieniem 

bezpieczeństwa procedur infuzyjnych. 

W 2022 roku Koło nawiązało także współpracę z Fundacją Akademia Aesculap, co umożliwiło 

członkom udział w profesjonalnych szkoleniach oraz dostęp do eksperckiej wiedzy z zakresu 

technik zabiegowych. 

Podjęto również współpracę z dwiema jednostkami naukowymi: 

• SKN „Bezpieczeństwa Procedur Pielęgniarskich” Collegium Medicum UMK  

w Toruniu (opiekun: mgr Maria Budnik-Szymoniuk), 
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• SKN „Diagnoza” Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych w Białej Podlaskiej  

(opiekun: dr n. o zdr. Anna Ławnik). 

Efektem tej współpracy było zorganizowanie w 21 czerwca 2022 roku pierwszej 

interdyscyplinarnej konferencji naukowej, z udziałem studentów pielęgniarstwa i kierunków 

pokrewnych z całej Polski. 

Rok akademicki 2022/2023 – rozwój dydaktyczny i warsztaty interdyscyplinarne 

W kolejnym roku akademickim działalność Koła nabrała tempa. Studenci SKN uczestniczyli 

w wewnątrzuczelnianych spotkaniach kół naukowych, współorganizowali wydarzenia 

promujące bezpieczeństwo procedur medycznych oraz pogłębiali wiedzę z zakresu pielęgnacji 

dostępów naczyniowych. 

Wyróżniającym się przedsięwzięciem była inicjatywa edukacyjna dla studentów kierunku 

Dietetyka – wykład i warsztaty z leczenia żywieniowego. Zajęcia teoretyczne, prowadzone 

przez dr Elżbietę Szlenk-Czyczerską, obejmowały tematy związane z żywieniem dojelitowym 

i pozajelitowym, natomiast część praktyczna miała miejsce w Innowacyjnym Centrum 

Symulacji Medycznej. Uczestnicy pracowali na profesjonalnym sprzęcie oraz trenażerach, 

ucząc się zasad podaży diet przemysłowych i konfiguracji terapii żywieniowej. 

Rok akademicki 2023/2024 – umiędzynarodowienie i działania symulacyjne 

Rok 2023/2024 był przełomowy pod względem liczby i jakości zrealizowanych projektów.  

Do zespołu opiekunów Koła dołączyła dr n. o zdr. Katarzyna Szwamel, specjalistka w zakresie 

badań naukowych i pielęgniarstwa zachowawczego. 

W kwietniu 2024 roku Koło zadebiutowało na forum międzynarodowym, prezentując wyniki 

badań podczas konferencji MRTBS 2024 organizowanej przez Uniwersytet Opolski. 

Wystąpienie w języku angielskim dotyczyło poziomu wiedzy studentów o dostępach 

naczyniowych i zostało wysoko ocenione przez grono międzynarodowe. 

W tym czasie SKN aktywnie promowało również szkolenia Fundacji Akademia Aesculap 

wśród studentów pielęgniarstwa, położnictwa i kierunku lekarskiego. 

W maju 2024 roku drużyna SKN zdobyła I miejsce w zawodach SIMOLYMPICS_2024,  

a następnie reprezentowała Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Opolskiego podczas 

ogólnopolskiego konkursu SIM_CHALLENGE 2024. Ponadto studenci Koła wzięli udział w 

XV Ogólnopolskiej Konferencji SKN w Nowym Targu, prezentując wyniki badań własnych 

dotyczących świadomości terapii infuzyjnej. 

Rok akademicki 2024/2025 – współpraca z PTPI i rozwój praktyki klinicznej 

We wrześniu 2024 roku Koło oficjalnie rozpoczęło współpracę z Polskim Towarzystwem 

Pielęgniarstwa Infuzyjnego (PTPI). W ramach tej współpracy zorganizowano w styczniu 2025 

roku certyfikowany webinar pt. „Bezpieczne zarządzanie dostępami naczyniowymi w praktyce 

klinicznej”, podczas którego wystąpił mgr Artur Szymczak (PTPI), a członkinie SKN 

zaprezentowały wyniki własnych badań. 
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W dniach 14–15 marca 2025 r. studentki wzięły udział w warsztatach INFUzja Lokalnie 2.0  

w Katowicach. Ćwiczenia praktyczne obejmowały techniki ultrasonograficzne, technologię 

bezigłową i nowoczesne podejścia do leczenia infuzyjnego. 

W maju 2025 roku Koło wzięło udział w ćwiczeniach MEDICHEM 2025 w Uniwersyteckim 

Szpitalu Klinicznym w Opolu. Symulacja obejmowała scenariusz wypadku chemicznego  

i masowego zdarzenia drogowego. Członkowie SKN byli aktywnie zaangażowani  

w ewakuację, triaż, pierwszą pomoc i współpracę z jednostkami medycznymi i ratowniczymi. 

Wysoki poziom profesjonalizmu został zauważony i doceniony przez organizatorów oraz 

partnerów instytucjonalnych. 

W czerwcu 2025 r. zorganizowano kolejny certyfikowany webinar: „Wszystko o porcie 

naczyniowym – praktyczny przewodnik kliniczny”, który zgromadził ponad 100 uczestników 

z całej Polski. 

Plany na rok akademicki 2025/2026 

W nadchodzącym roku akademickim Koło realizuje nowe badanie ankietowe  

z wykorzystaniem narzędzia SSCL (Student Satisfaction and Self-Confidence in Learning). 

Projekt ma na celu ocenę poziomu satysfakcji studentów oraz ich poczucia pewności siebie  

w procesie kształcenia z wykorzystaniem symulacji medycznych. Wyniki badania posłużą  

do opracowania rekomendacji dla usprawnienia programu nauczania na Wydziale Nauk o 

Zdrowiu UO. 

Podsumowanie 

Działalność SKN „Bezpieczeństwo Procedur Pielęgniarskich” stanowi istotne wsparcie dla 

rozwoju kierunku Pielęgniarstwo, umożliwiając studentom rozwój naukowy, praktyczny  

i organizacyjny. Koło aktywnie wspiera budowę nowoczesnego pielęgniarstwa opartego na 

dowodach naukowych i interdyscyplinarnej współpracy, przyczyniając się do podnoszenia 

jakości kształcenia oraz bezpieczeństwa pacjenta. 

 

 

 

Opiekun SKN Bezpieczeństwo Procedur Pielęgniarskich 

Wydział Nauk o Zdrowiu 

Uniwersytet Opolski 
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